
      
              

  

   

PROPUESTA-RESOLUCIÓ DE LA REGIDORIA DE L'ÀREA DE              

PROMOCIÓ DE LA CIUTAT 

 

 Vistos los informes llevados a cabo por el Servicio Municipal de Inspección realizados en los 

mercados exteriores fijos municipales en Sagunto. 

 Resultando que, según se desprende de dichos informes, los/las titulares relacionados, que 

disponen de autorización para el ejercicio de la venta no sedentaria en los mercados exteriores fijos 

municipales celebrados los miércoles, jueves y sábado en el municipio de Sagunto, han cometido 

ausencias de forma reiterada de asistencia al/los mercado/s por el que tienen concedida autorización, 

durante tres semanas consecutivas/alternas sin previo aviso y justificación, hecho que conlleva, previa 

instrucción del procedimiento correspondiente, la extinción de la autorización señalada en el art. 31.1.f de 

la Ordenanza Municipal Reguladora de la Venta no Sedentaria. Se detallan a continuación: 

  

AUSENCIAS PUESTOS MERCADOS VENDEDORES  

DNI VENDEDOR 
PUESTOS AUTORIZACION 

MERCADO MIÉRCOLES 

PUESTOS 
AUTORIZACION 

MERCADO JUEVES 

PUESTOS 
AUTORIZACION 

MERCADO SABADO 

 
FECHAS DESDE QUE SE 

PRODUCE LAS 
AUSENCIAS  

***2785** DIAZ TORRES, LIDIA   18-19-20 18-19-20 1ºTRIM/2020 

***5974** 
MARTIN DE BOLAÑOS ZALVEZ, 
JAVIER   25-26-27   1ºTRIM/2018 

***4907** ZALVEZ MONTESINOS, ROSA 573-574 57-58-59   4ºTRIM/2018 

***9405** RODRIGUEZ CASTRO, JONATHAN 213-214 146-147-148 146-147-148  1ºTRIM/2020 

***1758** CLAVERIA CLAVERIA, MARISA   160-161-162+1   4º TRIM/2019 

***4475** ASENSIO CALVO, MANUEL 343-344 227-228 227-228 3ºTRIM/2018 

***5201** RIDAURA PEREIRO, ANGELA   224-225-226   1ºTRIM/2020 

***4724** OUECHMI MOHAMED   232-233-234-235   1ºTRIM/2019 

***9547** GARCIA ARNAU JUAN MANUEL   267-268   3ºTRIM/2018 

***9372** ALEMANY PEIXO JULIO   269-270 269-270 3ºTRIM/2018 

***0199** SANTA BARBARA PEIRO ENRIQUE 200-201 277-278-279 277-278-279 1ºTRIM/2018 

***2627** MIGUEL MOROS CAPILLA   284-285   3ºTRIM/2019 

***6923** 
MENDOZA ROMERO, JOSE 
ANTONIO 

636-637-638 354M-355-356 
354M-355-356 2ºTRIM/2020 

***5246** VARGAS VARGAS LOURDES 56-57-58 359-360   1ºTRIM/2019 

***1479** HURTADO HERNANDEZ Mª ISABEL   361-362   1ºTRIM/2019 

****2112* FATOU SISSOKO   367 935-936-937 1ºTRIM/2019 

***9057** GABARRI CORTES JOSE   378-379-380 378-379-380 1ºTRIM/2018 

***3987** 
GABARRI CORTES MARINA   384-385-386 

  1ºTRIM/2018 

***8879** YADE FALL NDEYEFALL 21-22 387-388 387-388 1ºTRIM/2018 

***8123** GABARRI CORTES ANGELA   389-390   1ºTRIM/2018 

***5914** CARACOL AGUILERA, ENCARNA  110 396-306B 754A-754B  1ºTRIM/2020 

***9982** JABANI FOUZALI, SALAH 105-106-107 429M-430-431-432 155-156-157-158 4ºTRIM/2019 

***8734** RODRIGUEZ SORIANO SIMON 67-68 413-414-416-417    2ºTRIM/2018. 

***9907** CAMPOS HEREDIA, ANGEL   440-441-442   2ºTRIM/2019 

Comercio y Mercados

Expediente 809112RNIF: P4622200F

Resolución Nº 5198 de 01/07/2021 "RESOLUCIÓN EXTINCION AUTORIZACIÓN DE OFICIO POR
AUSENCIAS" - SEGRA 471172

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA NJUT YD9U DPKD 9DA4AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t D

E 
Sa

gu
nt

P.
D.

 R
A 

36
83

 d
e 

28
/0

6/
20

19
El

 c
on

ce
ja

l/a
M

. A
SU

NC
IO

N 
M

OL
L 

CA
ST

EL
LO

01
/0

7/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t D

E 
Sa

gu
nt

EM
IL

IO
 O

LM
OS

 G
IM

EN
O

01
/0

7/
20

21

Pág. 1 de 6

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6353575&csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6356930&csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4


      
              

  

   

***6753** 
DIAZ BARRULL, SAFIRA 50 468 

535-536-537 
1ºTRIM/2019/M 
1ºTRIM/2020/JYS 

***6180** 
VERGAZ GARCIA, BASILIA   480-481-482 

480-481-482 
4ºTRIME/2019/J 
1ºTRIM/2018/S 

***0139** GUIJARRO CASTILLO, SERGIO 24-25-26 483-484 483-484 1ºTRIM/2019 

***9789** ALCOVER IBAÑEZ AMPARO 137-138-139 485 485 1ºTRIM/2018 

***8905** MORENO CORREAS JOSE FCO.   498-499 498-499 1ºTRIM/ 2018 

***9551** GABARRI GONZALEZ MANUEL   529-530-531   4ºTRIM/2020 

***7495** DIAZ DIAZ ELISABET   598   1ºTRIM/2018 

***9499** HERNANDEZ LOPEZ JONATAN   502-503-504   1ºTRIM/2018 

***8658** GARCIA PASCUAL FRANCISCA   606   1ºTRIM/2019 

***4705** TRAVEZ ESPINOSA ZOILA 70 615 630 1ºTRIM/2019 

***0605** AMADOR TORRES ADELA   619-620-621 619-620-621 1ºTRIM/2018 

***9560** LAZARO MORENO, YOLANDA   637-638-639   2ºTRIM/2018 

***9605** JIMENEZ PERALES MATIAS   718-719 (3,5m)   1ºTRIM/2020 

***0379** MECHO LLUSAR VICENTE 345-346 733-734   2ºTRIM/2018 

***6504** JIMENEZ ROMERO SARAY 675 743-744   3ºTRIM/2019 

***5460** DIAZ SUAREZ FRANCISCO 5-6 901-902 901-902 1ºTRIM/2018 

***1414** AMADOR DIAZ AQUILINO 558-559-560 906-907   1ºTRIM/2018 

***7866** 
SUAREZ CORTÉS MANUELA 532 908-909-910 

911 
4ºTRIME/2018/MYS 

2ºTRIM/ 2019/J 

***3256** 
ARELLANO ALMAGOR, EMMA 
LUCIA 

7-8-9 1028-1029 
  3ºTRIM/2019 

***0360** NDIAYE DIOP NGOYE 48-49 1045M-1046   4ºTRIM/2018 

***0511** CARRILLO SANTIAGO, ANGELA   1065-1066-1067 
1064-1065-1066-

1067 3º TRIM/2020 

***4395** 
BERMÚDEZ BUSTAMENTE, JUAN 
ANTONIO     31-32-33 1ºTRIM/2018 

***7304** MAMJOUD MAMJOUD, AHMED     110-111-112 3ºTRIM/2018 

***0130** PERALTA PEREZ PATRICIA     454-455-456 4ºTRIM/2020 

***3172** 
CORMA CLARAMUNT, 
PURIFICACIÓN     464-465 1ºTRIM/2019 

***9356** FERNÁNDEZ CÁDIZ, ANA MIREYA     472-473-474 1ºTRIM/2020 

***9892** IBÁÑEZ GARCÍA, MIGUEL ANGEL     556-557-558 2ºTRIM/2017 

***7496**     ALONSO OLMOS, VICENTE     712-713 2ºTRIM/2020 

***7498** SERRANO VILAR, SANDRA     922-923-924 3ºTRIM/2020 

***0674** ALMODOVAR LORCA, JOSE FCO.     951-952-953 2ºTRIM/2020 

***9623** 
PONS GALLARDO, MARIA 
ANTONIA     967-968-969-970 1ºTRIM/2020 

***5501** NEREA GABARRI, AMADOR     970B 1ºTRIM/2020 

***1341** 
RUBIANO NAVARRO, ENRIQUE 
JAVIER     1035-1036-1037 1ºTRIM/2018 

***9026** HARICHI, LAHCEN HADFANI     1044M-1045M-1046 3ºTRIM/2019 

***2741** MARTÍNEZ CALLIS, JUAN MIGUEL     1058-1059-1060 1ºTRIM/2020 

***9302** GABARRE GIMÉNEZ, ANA 117-118   597-2001-2002-2003 4ºTRIM/2019 

***1757** LOTERO LOTERO, JONATAN 215-216-217     3ºTRIM/2019 

***9244** DIAZ FERNANDEZ, AGUSTIN 330-331M     1ºTRIM/2018 

***9012** SILVESTRE DIEZ, ENRIQUE 375-376-377M     3ºTRIM/2017 

Comercio y Mercados

Expediente 809112RNIF: P4622200F

Resolución Nº 5198 de 01/07/2021 "RESOLUCIÓN EXTINCION AUTORIZACIÓN DE OFICIO POR
AUSENCIAS" - SEGRA 471172

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA NJUT YD9U DPKD 9DA4AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t D

E 
Sa

gu
nt

P.
D.

 R
A 

36
83

 d
e 

28
/0

6/
20

19
El

 c
on

ce
ja

l/a
M

. A
SU

NC
IO

N 
M

OL
L 

CA
ST

EL
LO

01
/0

7/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t D

E 
Sa

gu
nt

EM
IL

IO
 O

LM
OS

 G
IM

EN
O

01
/0

7/
20

21

Pág. 2 de 6

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6353575&csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6356930&csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4


      
              

  

   

***8707** 
Coop. Altrade BUSTAMANTE 
SATURNINO, JUAN 377M-378-379     1ºTRIM/2018 

***8080** VICO MORENO, JORGE 444-445-446     1ºTRIM/2018 

***5282** VALLS TOMAS, INMACULADA 475-476-477-478     1ºTRIM/2019 

***1823** HEREDIA MONTAÑA, JOSE 482-483-484-485     1ºTRIM/2020 

***0377** MOUSLIM HALIBA, YOUSSEF 497-498     4ºTRIM/2019 

***6338** VILLALON MONTERO, FRANCISCA 542-543     3ºTRIM/2018 

***0922** AMADOR FERNANDEZ, RAMON 555-556-557     1ºTRIM/2019 

***1795** HERNANDEZ HERNANDEZ, MIGUEL 564-565-566     4ºTRIM/2018 

***1083** OJEDA BRAVO, DOLORES 578-579     4ºTRIM/2019 

***1024** ORTEGA LAFUENTE, MELANY 617 (3m)     4ºTRIM/2018 

***7630** GABARRE DIAZ, ROCIO 652-653-654     4ºTRIM/2020 

***5277** BOUFARDA, ROUCHDI 689-690-691     3º TRIM/2019 

***4101** SANTIAGO SANTIAGO, DOLORES 701-702     2ºTRIM/2019 

***7775** GORA, GUEYE 711     4ºTRIM/2018 

 

Considerando que, el art. 19.6 de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Venta no Sedentaria 

en vigor, así como el art. 13 del Decreto 65/2012 de 20 de abril, del Consell, por el que se regula la venta 

no sedentaria en la Comunidad Valenciana, otorga en todo momento al Ayuntamiento, la capacidad de 

comprobación e inspección, por lo que: “podrá solicitar la documentación fehaciente del cumplimiento 

de los requisitos previos en la referida Ordenanza y en la legislación de aplicación, así como la 

presentación de garantía suficiente para hacer frente a posibles responsabilidades y obligaciones en 

relación con la autorización y el puesto que en todo momento, los hechos, actividades, transmisiones y 

demás circunstancias de la autorización concedida.” 

 Considerando que, de conformidad con lo establecido en el art. 31.1.f de la referida Ordenanza 

Municipal, será causa de extinción de las autorizaciones para el ejercicio de venta no sedentaria sin que 

causen derecho de indemnización alguna: “no asistir al mercado para el que tenga concedida la 

autorización durante tres semanas consecutivas/alternas sin previo aviso y justificación. Quedarán a 

salvo de esta norma los meses de julio y agosto, vacaciones, viajes, intervenciones quirúrgicas u 

hospitalarias y cualesquiera otros motivos que causen una ausencia superior a dos semanas, que 

deberán comunicarse con la antelación que se establece en la presente Ordenanza.” 

Considerando que, según establece el artículo 28.2 de la Ordenanza Municipal Reguladora de la 

Venta no Sedentaria, las autorizaciones revocadas pasarán a ser consideradas vacantes, pudiendo ser 

cubiertas por el procedimiento previsto en esta Ordenanza, así como lo establecido en su art. 31.2 por el 

cual “las autorizaciones que se extingan por algunas de las causas señaladas en el art. 31.1 podrán ser 

amortizadas o pasar a ser consideradas vacantes.” 

 

Considerando las atribuciones que me confiere el art. 21 de la Ley 7/85, Reguladora de las Bases 

de Régimen Local, el art. 24 del Decreto Legislativo 781/1986, y el art. 41.9 del Reglamento de 

Organización, Funcional y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, así como el Art. 12 de la vigente 

Ordenanza Municipal de venta no sedentaria, en vigor. 

 

A vista de todo lo expuesto, HE RESUELTO: 

 

PRIMERO: Iniciar de oficio el procedimiento de revisión por ausencias cometidas de forma 

reiterada de asistencia durante tres semanas consecutivas/alternas sin previo aviso y justificación al/los 

mercado/s municipales fijos exteriores que se celebran los miércoles, jueves y sábados, por el que los/las 

Comercio y Mercados

Expediente 809112RNIF: P4622200F

Resolución Nº 5198 de 01/07/2021 "RESOLUCIÓN EXTINCION AUTORIZACIÓN DE OFICIO POR
AUSENCIAS" - SEGRA 471172

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA NJUT YD9U DPKD 9DA4AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t D

E 
Sa

gu
nt

P.
D.

 R
A 

36
83

 d
e 

28
/0

6/
20

19
El

 c
on

ce
ja

l/a
M

. A
SU

NC
IO

N 
M

OL
L 

CA
ST

EL
LO

01
/0

7/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t D

E 
Sa

gu
nt

EM
IL

IO
 O

LM
OS

 G
IM

EN
O

01
/0

7/
20

21

Pág. 3 de 6

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6353575&csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6356930&csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4


      
              

  

   

titulares tienen concedida autorización, hecho que conlleva, la extinción de la autorización señalada en el 

art. 31.1.f de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Venta no Sedentaria, a los vendedores 

relacionados a continuación:  

  

AUSENCIAS PUESTOS MERCADOS VENDEDORES  

DNI VENDEDOR 

PUESTOS 
AUTORIZACION 

MERCADO MIÉRCOLES 

PUESTOS 
AUTORIZACION 

MERCADO JUEVES 

PUESTOS 
AUTORIZACION 

MERCADO SABADO 

 
FECHAS FALTAS 

ASISTENCIA 

***2785** DIAZ TORRES, LIDIA   18-19-20 18-19-20 1ºTRIM/2020 

***5974** 
MARTIN DE BOLAÑOS ZALVEZ, 
JAVIER   25-26-27   1ºTRIM/2018 

***4907** ZALVEZ MONTESINOS, ROSA 573-574 57-58-59   4ºTRIM/2018 

***9405** RODRIGUEZ CASTRO, JONATHAN 213-214 146-147-148 146-147-148  1ºTRIM/2020 

***1758** CLAVERIA CLAVERIA, MARISA   160-161-162+1   4º TRIM/2019 

***4475** ASENSIO CALVO, MANUEL 343-344 227-228 227-228 3ºTRIM/2018 

***5201** RIDAURA PEREIRO, ANGELA   224-225-226   1ºTRIM/2020 

***4724** OUECHMI MOHAMED   232-233-234-235   1ºTRIM/2019 

***9547** 
GARCIA ARNAU JUAN MANUEL   267-268 

  3ºTRIM/2018 

***9372** ALEMANY PEIXO JULIO   269-270 269-270 3ºTRIM/2018 

***0199** 
SANTA BARBARA PEIRO 
ENRIQUE 

200-201 277-278-279 
277-278-279 1ºTRIM/2018 

***2627** MIGUEL MOROS CAPILLA   284-285   3ºTRIM/2019 

***6923** 
MENDOZA ROMERO, JOSE 
ANTONIO 

636-637-638 354M-355-356 
354M-355-356 2ºTRIM/2020 

***5246** VARGAS VARGAS LOURDES 56-57-58 359-360   1ºTRIM/2019 

***1479** 
HURTADO HERNANDEZ Mª 
ISABEL 

  361-362 
  1ºTRIM/2019 

****2112* FATOU SISSOKO   367 935-936-937 1ºTRIM/2019 

***9057** GABARRI CORTES JOSE   378-379-380 378-379-380 1ºTRIM/2018 

***3987** 
GABARRI CORTES MARINA   384-385-386 

  1ºTRIM/2018 

***8879** YADE FALL NDEYEFALL 21-22 387-388 387-388 1ºTRIM/2018 

***8123** GABARRI CORTES ANGELA   389-390   1ºTRIM/2018 

***5914** CARACOL AGUILERA, ENCARNA  110 396-306B 754A-754B  1ºTRIM/2020 

***9982** JABANI FOUZALI, SALAH 105-106-107 429M-430-431-432 155-156-157-158 4ºTRIM/2019 

***8734** RODRIGUEZ SORIANO SIMON 67-68 413-414-416-417    2ºTRIM/2018. 

***9907** CAMPOS HEREDIA, ANGEL   440-441-442   2ºTRIM/2019 

***6753** 
DIAZ BARRULL, SAFIRA 50 468 

535-536-537 
1ºTRIM/2019/M 
1ºTRIM/2020/JYS 

***6180** 
VERGAZ GARCIA, BASILIA   480-481-482 

480-481-482 
4ºTRIME/2019/J 
1ºTRIM/2018/S 

***0139** GUIJARRO CASTILLO, SERGIO 24-25-26 483-484 483-484 1ºTRIM/2019 

***9789** ALCOVER IBAÑEZ AMPARO 137-138-139 485 485 1ºTRIM/2018 

***8905** MORENO CORREAS JOSE FCO.   498-499 498-499 1ºTRIM/ 2018 

***9551** GABARRI GONZALEZ MANUEL   529-530-531   4ºTRIM/2020 

***7495** DIAZ DIAZ ELISABET   598   1ºTRIM/2018 

***9499** HERNANDEZ LOPEZ JONATAN   502-503-504   1ºTRIM/2018 

Comercio y Mercados

Expediente 809112RNIF: P4622200F

Resolución Nº 5198 de 01/07/2021 "RESOLUCIÓN EXTINCION AUTORIZACIÓN DE OFICIO POR
AUSENCIAS" - SEGRA 471172

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA NJUT YD9U DPKD 9DA4AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t D

E 
Sa

gu
nt

P.
D.

 R
A 

36
83

 d
e 

28
/0

6/
20

19
El

 c
on

ce
ja

l/a
M

. A
SU

NC
IO

N 
M

OL
L 

CA
ST

EL
LO

01
/0

7/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t D

E 
Sa

gu
nt

EM
IL

IO
 O

LM
OS

 G
IM

EN
O

01
/0

7/
20

21

Pág. 4 de 6

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6353575&csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6356930&csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4


      
              

  

   

***8658** GARCIA PASCUAL FRANCISCA   606   1ºTRIM/2019 

***4705** TRAVEZ ESPINOSA ZOILA 70 615 630 1ºTRIM/2019 

***0605** AMADOR TORRES ADELA   619-620-621 619-620-621 1ºTRIM/2018 

***9560** LAZARO MORENO, YOLANDA   637-638-639   2ºTRIM/2018 

***9605** JIMENEZ PERALES MATIAS   718-719 (3,5m)   1ºTRIM/2020 

***0379** MECHO LLUSAR VICENTE 345-346 733-734   2ºTRIM/2018 

***6504** JIMENEZ ROMERO SARAY 675 743-744   3ºTRIM/2019 

***5460** DIAZ SUAREZ FRANCISCO 5-6 901-902 901-902 1ºTRIM/2018 

***1414** AMADOR DIAZ AQUILINO 558-559-560 906-907   1ºTRIM/2018 

***7866** 
SUAREZ CORTÉS MANUELA 532 908-909-910 

911 
4ºTRIME/2018/MYS 

2ºTRIM/ 2019/J 

***3256** 
ARELLANO ALMAGOR, EMMA 
LUCIA 

7-8-9 1028-1029 
  3ºTRIM/2019 

***0360** NDIAYE DIOP NGOYE 48-49 1045M-1046   4ºTRIM/2018 

***0511** CARRILLO SANTIAGO, ANGELA   1065-1066-1067 
1064-1065-1066-

1067 3º TRIM/2020 

***4395** 
BERMÚDEZ BUSTAMENTE, JUAN 
ANTONIO     31-32-33 1ºTRIM/2018 

***7304** MAMJOUD MAMJOUD, AHMED     110-111-112 3ºTRIM/2018 

***0130** PERALTA PEREZ PATRICIA     454-455-456 4ºTRIM/2020 

***3172** 
CORMA CLARAMUNT, 
PURIFICACIÓN     464-465 1ºTRIM/2019 

***9356** FERNÁNDEZ CÁDIZ, ANA MIREYA     472-473-474 1ºTRIM/2020 

***9892** IBÁÑEZ GARCÍA, MIGUEL ANGEL     556-557-558 2ºTRIM/2017 

***7496**     ALONSO OLMOS, VICENTE     712-713 2ºTRIM/2020 

***7498** SERRANO VILAR, SANDRA     922-923-924 3ºTRIM/2020 

***0674** ALMODOVAR LORCA, JOSE FCO.     951-952-953 2ºTRIM/2020 

***9623** 
PONS GALLARDO, MARIA 
ANTONIA     967-968-969-970 1ºTRIM/2020 

***5501** NEREA GABARRI, AMADOR     970B 1ºTRIM/2020 

***1341** 
RUBIANO NAVARRO, ENRIQUE 
JAVIER     1035-1036-1037 1ºTRIM/2018 

***9026** HARICHI, LAHCEN HADFANI     1044M-1045M-1046 3ºTRIM/2019 

***2741** MARTÍNEZ CALLIS, JUAN MIGUEL     1058-1059-1060 1ºTRIM/2020 

***9302** GABARRE GIMÉNEZ, ANA 117-118   597-2001-2002-2003 4ºTRIM/2019 

***1757** LOTERO LOTERO, JONATAN 215-216-217     3ºTRIM/2019 

***9244** DIAZ FERNANDEZ, AGUSTIN 330-331M     1ºTRIM/2018 

***9012** SILVESTRE DIEZ, ENRIQUE 375-376-377M     3ºTRIM/2017 

***8707** 
Coop. Altrade BUSTAMANTE 
SATURNINO, JUAN 377M-378-379     1ºTRIM/2018 

***8080** VICO MORENO, JORGE 444-445-446     1ºTRIM/2018 

***5282** VALLS TOMAS, INMACULADA 475-476-477-478     1ºTRIM/2019 

***1823** HEREDIA MONTAÑA, JOSE 482-483-484-485     1ºTRIM/2020 

***0377** MOUSLIM HALIBA, YOUSSEF 497-498     4ºTRIM/2019 

***6338** 
VILLALON MONTERO, 
FRANCISCA 542-543     3ºTRIM/2018 

***0922** AMADOR FERNANDEZ, RAMON 555-556-557     1ºTRIM/2019 

***1795** 
HERNANDEZ HERNANDEZ, 
MIGUEL 564-565-566     4ºTRIM/2018 

Comercio y Mercados

Expediente 809112RNIF: P4622200F

Resolución Nº 5198 de 01/07/2021 "RESOLUCIÓN EXTINCION AUTORIZACIÓN DE OFICIO POR
AUSENCIAS" - SEGRA 471172

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA NJUT YD9U DPKD 9DA4AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t D

E 
Sa

gu
nt

P.
D.

 R
A 

36
83

 d
e 

28
/0

6/
20

19
El

 c
on

ce
ja

l/a
M

. A
SU

NC
IO

N 
M

OL
L 

CA
ST

EL
LO

01
/0

7/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t D

E 
Sa

gu
nt

EM
IL

IO
 O

LM
OS

 G
IM

EN
O

01
/0

7/
20

21

Pág. 5 de 6

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6353575&csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6356930&csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4


      
              

  

   

***1083** OJEDA BRAVO, DOLORES 578-579     4ºTRIM/2019 

***1024** ORTEGA LAFUENTE, MELANY 617 (3m)     4ºTRIM/2018 

***7630** GABARRE DIAZ, ROCIO 652-653-654     4ºTRIM/2020 

***5277** BOUFARDA, ROUCHDI 689-690-691     3º TRIM/2019 

***4101** SANTIAGO SANTIAGO, DOLORES 701-702     2ºTRIM/2019 

***7775** GORA, GUEYE 711     4ºTRIM/2018 

 

SEGUNDO: Conceder plazo de quince días a los interesados, en virtud del art. 82.2 de la Ley 

39/2015, del 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

mediante el cual podrán alegar y presentar cuantos documentos y justificaciones estimen pertinentes para 

la justificación de los supuestos señalados en el art. 31.1 de la Ordenanza Reguladora de la Venta no 

Sedentaria en el ejercicio de la venta en los mercados exteriores fijos municipales de Sagunto. 

TERCERO: El plazo de resolución del procedimiento será de tres meses a contar desde la fecha 

de aprobación de iniciación del procedimiento, art. 21.3.a) de la Ley de Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. 

 CUARTO: Las autorizaciones que se extingan por las causas señaladas en referido art. 31.1 de la 

Ordenanza Municipal podrán ser amortizadas o pasar a ser consideradas vacantes, en virtud del art. 31.2 

de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Venta no Sedentaria. 

 QUINTO: Comunicar esta Resolución los/las interesados/as, a los efectos oportunos.  

 

 

 

 

 

 

 
 
  
          

Comercio y Mercados

Expediente 809112RNIF: P4622200F

Resolución Nº 5198 de 01/07/2021 "RESOLUCIÓN EXTINCION AUTORIZACIÓN DE OFICIO POR
AUSENCIAS" - SEGRA 471172

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA NJUT YD9U DPKD 9DA4AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t D

E 
Sa

gu
nt

P.
D.

 R
A 

36
83

 d
e 

28
/0

6/
20

19
El

 c
on

ce
ja

l/a
M

. A
SU

NC
IO

N 
M

OL
L 

CA
ST

EL
LO

01
/0

7/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t D

E 
Sa

gu
nt

EM
IL

IO
 O

LM
OS

 G
IM

EN
O

01
/0

7/
20

21

Pág. 6 de 6

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6353575&csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6356930&csv=J9AANJUTYD9UDPKD9DA4

		2021-07-05T09:17:20+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AANJUTYD9UDPKD9DA4
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




